
UCHWAŁA NR XXVII/88/12

RADY MIASTA SKIERNIEWICE

z dnia 29 sierpnia 2012 r.

w sprawie regulaminu targowisk w Skierniewicach. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 11 i art. 40 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
/Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz.1271, Nr 214, poz.1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 
poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. 
Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz.1458, z 2009 r. Nr 
52, poz.420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, 
poz.113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281 oraz z 2012 r. poz. 567/ Rada 
Miasta Skierniewice uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się regulamin, określający zasady korzystania z targowisk miejskich w Skierniewicach 
zlokalizowanych przy placu Dąbrowskiego pn.”Mój Rynek”, placu św. Floriana, placu przy ul. Słonecznej, placu 
przy ul. Strykowskiej i Wojska Polskiego oraz w ulicach: Strykowskiej, Słonecznej, Floriana, Stefana Okrzei 
w Skierniewicach, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr LXV/15/10 Rady Miasta Skierniewice z dnia 5 marca 2010 roku w sprawie 
regulaminu targowisk w Skierniewicach. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Mariusz Dziuda

Strona 1Id: A6BC0B64-D014-448E-B53E-233F53C33A8C. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVII/88/12 

Rady Miasta Skierniewice 

z dnia 29 sierpnia 2012 r. 

§ l. Regulamin określa zasady korzystania z targowisk w Skierniewicach. 

§ 2. l. Targowiska w Skierniewicach, zwane dalej „targowiskami", zlokalizowane są przy placu Dąbrowskiego 
pn.”Mój Rynek” oraz placu św. Floriana, placu przy ul. Słonecznej, placu przy ul. Strykowskiej i Wojska Polskiego 
oraz w ulicach: Strykowskiej, Słonecznej, Floriana, Stefana Okrzei w Skierniewicach. 

2. Administratorem targowisk jest Zakład Utrzymania Miasta Sp. z o.o. z siedzibą w Skierniewicach, 

ul. Sobieskiego 75A. 

3. Nadzór nad prowadzeniem targowisk sprawuje właściwy merytorycznie Wydział Urzędu Miasta 
Skierniewice. 

4. Bieżący nadzór nad działalnością i eksploatacją targowisk sprawuje Zakład Utrzymania Miasta 
w Skierniewicach Sp. z o.o. 

§ 3. Targowiska są czynne codziennie, w godzinach od 6.00 do 16.00, a w okresie od l listopada do 31 marca 
od 6.00 do 15.00. 

Warunki uczestnictwa w targach 

§ 4. Uprawnionymi do prowadzenia handlu na targowiskach są osoby fizyczne, osoby prawne 
i jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej pod warunkiem uiszczenia opłaty targowej. 

§ 5. 1. Sprzedaż na targowisku może być prowadzona na wyznaczonych stanowiskach ze straganów, stoisk, 
przyczep i pojazdów samochodowych, koszy, z ręki, itp. 

2. Na targowisku przy placu Dąbrowskiego „Mój Rynek” sprzedaż w kioskach i pawilonach handlowych 
odbywa się na podstawie umów zawartych z administratorem targowiska. Właściciele tych kiosków i pawilonów 
nie ponoszą dziennej opłaty targowej tylko w przypadku handlu w tych kioskach i pawilonach. 

§ 6. 1. Miejsca prowadzenia sprzedaży, miejsca postoju pojazdów oraz kierunek ruchu pojazdów na 
targowiskach wyznacza administrator poprzez wydanie ustnych lub pisemnych poleceń oraz odpowiednie 
oznakowanie. 

2. Miejsce prowadzenia sprzedaży nie może być wyznaczone w sposób utrudniający ruch. Obiekty i urządzenia 
handlowe ustawione niezgodnie z planem zagospodarowania targowiska będą usuwane na koszt i ryzyko 
właściciela. 

3. Wielkość stanowiska sprzedaży określają linie i numery na płycie targowiska. 

4. Administrator targowisk może wyznaczać stałe stanowiska sprzedaży dla określonych grup lub rodzajów 
towarów. Zabrania się odstępowania miejsca sprzedaży przez osoby, którym miejsce to wyznaczono. 

5. Wszystkie towary mogą być wystawiane tylko w granicach stanowiska, z którego prowadzona jest sprzedaż. 

§ 7. 1. Stragan, pojazd lub inny obiekt przeznaczony do handlu powinien być oznaczony nazwą lub imieniem 
i nazwiskiem oraz adresem sprzedawcy. 

2. Sprzedawcy są obowiązani do posiadania przy sobie dowodu tożsamości. 

Towary dopuszczone do sprzedaży na targowiskach 

§ 8. Na targowisku przy placu Dąbrowskiego „Mój Rynek” mogą być sprzedawane wyłącznie produkty rolno-
spożywcze, a na pozostałych targowiskach mogą być sprzedawane wszystkie towary i artykuły z zastrzeżeniem § 
9 nie wyłączone z obrotu na mocy odrębnych przepisów oraz pod warunkiem, że ich sprzedaż na targowiskach nie 
narusza powszechnie obowiązujących przepisów prawa. 

§ 9. 1. Na targowiskach zabroniona jest sprzedaż: 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: A6BC0B64-D014-448E-B53E-233F53C33A8C. Podpisany



1) nafty, benzyny, oleju napędowego; 

2) środków leczniczych; 

3) napojów alkoholowych; 

4) broni palnej, pneumatycznej i białej, przedmiotów do miotania, chemicznych środków obezwładniających, 
amunicji, materiałów wybuchowych oraz artykułów pirotechnicznych, na używanie których wymagane jest 
specjalne zezwolenie; 

5) kamieni i metali szlachetnych oraz wykonywanych z nich wyrobów bez wymaganej cechy probierczej; 

6) zagranicznych banknotów i monet będących w obiegu; 

7) papierów wartościowych; 

8) żywych zwierząt, z wyjątkiem drobiu, ryb, królików oraz gołębi; 

9) rzeczy pochodzących z przestępstwa, lub co do których zachodzi uzasadnione podejrzenie, że pochodzą 
z kradzieży. 

2. Grzyby leśne, które zostały zakwalifikowane do sprzedaży przez kwalifikatora, wolno sprzedawać pod 
warunkiem umieszczenia informacji o gatunku grzybów oraz nazwy lub imienia i nazwiska, a także adresu 
sprzedawcy. 

3. Zabrania się prowadzenia na targowiskach gier hazardowych oraz prowadzenia sprzedaży towarów w drodze 
publicznych losowań lub przetargów. 

§ 10. 1. Wymagania higieniczne i sanitarne, dotyczące prowadzenia na targowiskach handlu artykułami 
spożywczymi, oraz wymagania weterynaryjne dla prowadzenia działalności w zakresie obrotu zwierzętami 
określają odrębne przepisy. 

2. W zakresie prowadzonej sprzedaży kontrolę prowadzą powołane do tego służby i instytucje, 
a w szczególności Państwowa Inspekcja Sanitarna oraz Inspekcja Weterynaryjna. 

Przepisy porządkowe 

§ 11. Administrator targowisk jest odpowiedzialny za stan sanitarno-porządkowy na targowiskach, a także 
zobowiązany jest do: 

1) wywieszenia na tablicy ogłoszeń regulaminu targowiska oraz informacji o opłacie targowej i opłacie za 
rezerwację; 

2) dbałości o przestrzeganie przepisów regulaminu i wydawania poleceń w celu usunięcia uchybień; 

3) powiadomienia kompetentnych organów o sprzedaży towaru objętego zakazem sprzedaży, lub co do którego 
zachodzi uzasadnione podejrzenie, że jest on szkodliwy dla zdrowia; 

4) bieżącego utrzymania czystości letniej i zimowej placów targowych, ciągów komunikacyjnych oraz terenu 
bezpośrednio przyległego do targowisk; 

5) usuwania nieczystości stałych zgromadzonych w wyznaczonych do tego miejscach; 

6) zapewnienia handlującym możliwości korzystania z sanitariatów. 

§ 12. 1. Administrator, z uwagi na bezpieczeństwo użytkowników targowisk, nie gwarantuje sprzedającym 
dojazdu bezpośredniego do stanowiska sprzedaży. 

2. Administrator nie gwarantuje zapewnienia sprzedawcy miejsca handlowego w przypadku sprzedaży 
okazjonalnej. 

3. Administrator zapewni handlującym na targowisku „Mój Rynek” miejsca parkingowe dla pojazdów 
zaopatrzeniowych. 

4. Na pozostałych targowiskach miejsca parkingowe zostaną zabezpieczone w miarę możliwości, zależnie od 
liczby handlujących w danym dniu. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 3Id: A6BC0B64-D014-448E-B53E-233F53C33A8C. Podpisany



§ 13. Sprzedawcy obowiązani są do przestrzegania regulaminu targowisk oraz innych przepisów 
obowiązującego prawa, w szczególności przepisów porządkowych, sanitarnych, przeciwpożarowych oraz innych 
powszechnie obowiązujących przepisów związanych z prowadzeniem działalności handlowej i obrotem towarami, 
a także do stosowania się do poleceń administratora targowisk. 

§ 14. Sprzedawcy i inne osoby przebywające na targowiskach powinny wykonywać swe czynności w taki 
sposób, aby nie przeszkadzać innym w sprzedaży i zakupie. 

§ 15. 1. Sprzedawcy są obowiązani do pozostawienia zajmowanego miejsca sprzedażyw należytym porządku 
i czystości, a w szczególności do usunięcia wszystkich opakowań oraz odpadów po sprzedawanych towarach. 

2. Targowiska winny być doprowadzone do porządku i opróżnione w ciągu godziny po zakończeniu targu. 

§ 16. Zabrania się: 

1) zanieczyszczania terenu i otoczenia targowisk; 

2) pozostawiania na targowiskach na noc przedmiotów i urządzeń, które uniemożliwiałyby utrzymanie porządku; 

3) parkowania pojazdów przy stanowiskach, z wyjątkiem handlu z samochodu w sektorach wyznaczonych przez 
administratora; 

4) wjazdu na teren targowisk pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony; 

5) wieszania reklam i anten bez zgody administratora; 

6) zakłócania spokoju, w szczególności poprzez głośne odtwarzanie nagrań; 

7) spożywania napojów alkoholowych. 

§ 17. 1. Do ważenia lub mierzenia towarów mogą być używane wyłącznie jednostki miar obowiązujące 
w obrocie towarowym, a mianowicie: metr, kilogram, litr i ich pochodne. 

2. Narzędzia pomiarowe używane przez sprzedawców powinny posiadać ważną cechę legalizacyjną oraz być 
ustawione lub używane w sposób umożliwiający stwierdzenie przez kupującego prawidłowości i rzetelności 
ważenia i mierzenia. 

3. Kontrolę w tym zakresie sprawują stosowne instytucje na podstawie odrębnych przepisów. 

§ 18. Sprzedawcy obowiązani są do uwidocznienia na towarach wystawionych do sprzedaży cen lub 
wywieszenia cenników, informowania w sposób nie budzący wątpliwości o nazwie towaru, producencie towaru 
i jego adresie oraz umieszczenia innych oznaczeń i informacji wymaganych na podstawie odrębnych przepisów. 

Opłaty za prowadzenie sprzedaży na targowiskach 

§ 19. l. Sprzedawcy obowiązani są do wniesienia dziennej opłaty targowej i zachowania dowodu jej wpłaty. 

2. Opłata od sprzedawców pobierana jest zgodnie z aktualnie obowiązującą Uchwałą Rady Miasta Skierniewice 
w sprawie dziennych stawek opłat targowych, terminów płatności oraz sposobu jej poboru. 

3. Do pobierania opłaty targowej uprawiony jest wyłącznie inkasent wskazany przez Radę Miasta Skierniewice 
w uchwale o opłacie targowej. 

4. Wyłącznym dowodem uiszczenia opłaty targowej jest pokwitowanie z kasy fiskalnej, które należy zachować 
do chwili opuszczenia terenu targowiska i okazywać do kontroli osobom uprawnionym. 

5. Prawo kontroli uiszczenia opłaty targowej ma inkasent wskazany w pkt 3, a także pracownicy Urzędu Miasta 
Skierniewice upoważnieni przez Prezydenta Miasta Skierniewice. 

6. Nieposiadanie w czasie kontroli dowodu wpłaty opłaty targowej, pociąga za sobą obowiązek jej ponownego 
uiszczenia. 

§ 20. 1. Na targowiskach przewiduje się możliwość prowadzenia sprzedaży w miejscach objętych rezerwacją. 

2. Administrator pobiera opłatę z tytułu rezerwacji stoisk handlowych na podstawie ustalonego przez 
administratora cennika opłat za rezerwację. 

3. Opłatę za rezerwację uiszcza się w terminie do 30 każdego miesiąca za umowny okres rezerwacji. 

4. Osobie z wykupioną rezerwacją administrator gwarantuje możliwość handlu na danym stoisku, pod 
warunkiem zajęcia stoiska do godz. 8.00. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 4Id: A6BC0B64-D014-448E-B53E-233F53C33A8C. Podpisany



Postanowienia końcowe 

§ 21. Skargi i wnioski w sprawie funkcjonowania targowisk przyjmuje właściwy merytorycznie Wydział 
Urzędu Miasta Skierniewice w godzinach pracy urzędu. 

§ 22. Osoby winne naruszeń niniejszego regulaminu podlegają karze nakładanej w trybie kodeksu wykroczeń, 
a także mogą być usunięte z targowiska w trybie natychmiastowym i niedopuszczone do handlu na nim przez okres 
jednego roku. 

§ 23. W sprawach nie uregulowanych niniejszym regulaminem stosuje się inne powszechnie obowiązujące 
przepisy. 

§ 24. Upoważnionymi do kontroli przestrzegania niniejszego regulaminu i wydawania poleceń porządkowych 
są: 

1) Policja i Straż Miejska; 

2) Urząd Miasta Skierniewice; 

3) Zakład Utrzymania Miasta Sp. z o.o.; 

4) inne instytucje upoważnione na podstawie odrębnych przepisów. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 5Id: A6BC0B64-D014-448E-B53E-233F53C33A8C. Podpisany


	
	



